
Sequ.Contrato Nr.Contrato/Aditivo
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO                             Relação dos Contratos Assinatura Vencimento Proc/Ano Outra Entidade Valor do Contrato Data Cancel. Tipo Fornecedor

Página: 1/2
Objeto: 28/2019 Não2087 62/2020 05/05/2020 18/05/2020  DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 48/2019 - 1. O presente Termo Aditivo tem como objeto a SUPRESSÃO de serviços do ITEM 2.4. da planilha orçamentária, conformedescrito abaixo, no valor total de R$ 2.947,05 (Dois mil e novecentos e quarenta e sete reais e cinco centavos), referente ao Contrato nº 48/2019, com fundamento no art. 65, alínea "b" do inciso II, c/c§ 1º, da Lei 8.666/93 e alterações. EMPREITADA INTEGRAL RUDI TERRAPLENAGEM EIRELI2.947,05Objeto: Não2088 63/2020 06/05/2020 10/06/2020CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA PINTURA DA FACHADA DO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL, SITO À RUA DUQUE DECAXIAS, 165, CENTRO, QUILOMBO-SC. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO IVANOR JOSE DA ROCHA 9509253693412.231,10Objeto: 41/2020 Não2089 64/2020 08/05/2020 08/11/2020CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA PARA AS PROPRIEDADES RURAIS DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC,TENDO EM VISTA A ESTIAGEM QUE ESTÁ AFETANDO  A PRODUÇÃO E MANUTENÇÃO DAS MESMAS, TRAZENDO PROBLEMAS  ECONÔMICOS AOS PRODUTORES, SENDO QUE SE FAZNECESSÁRIO PRESTAR ESSE AUXÍLIO, OBJETIVANDO AMENIZAR O PROBLEMA. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TRANSPORTES SONHO REAL LTDA17.371,50Objeto: 96/2019 Não2090 65/2020 11/05/2020 11/11/2020  PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 151/2019 - 1.Tem por objeto o presente termo aditivo, prorrogar do prazo previsto na cláusula primeira do contrato nº 151/2019, peloperíodo de mais 06 (seis) meses, que passa a ter vigência de 12/05/2020 a 11/11/2020. LOCAÇÃO EDEGAR GRACIOLLI3.600,00Objeto: 11/2020 Não2091 66/2020 15/05/2020 15/10/2020CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO, COM CASCALHAMENTO E REABERTURA DAS MESMAS, EMATENDIMENTO AO PROGRAMA PORTEIRA ADENTRO, IMPLANTADO ATRAVÉS DA LEI MUNICIPAL 2.666/2017 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017.PRESTAÇÃO DE SERVIÇO GOMERCINDO TERRAPLENAGENS EIRELI41.706,00Objeto: 78/2018 Não2092 67/2020 15/05/2020 30/05/2020TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº 136/2018 - Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 136/2018, pelo período demais 15 (quinze) dias, passando a vigência de 16/05/2020 a 30/05/2020. EMPREITADA INTEGRAL SOBRADINHO INCORPORADORA E CONSTRUTORA EIRELI0,00Objeto: 55/2019 Não2093 68/2020 15/05/2020 25/05/2020  NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 112/2019 - 1.O presente Termo Aditivo tem como objeto o ACRÉSCIMO de serviços do ITEM 2.1 (80m2 de Regularização e compactação desubleito até 20cm de espessura), ITEM 2.2 (80m2 de Colchão de argila, espessura 10 cm, incluso transporte de DMT até 10km, excluso indenização da jazida) e ITEM 2.3 (80 m2 de Pavimentação depedra irregular - inclusive rejunte de pó de pedra e compactação, exclusive colchão e regularização de subleito), da planilha orçamentEMPREITADA INTEGRAL ENGEDIX SOLUCOES DE ENGENHARIA EIRELI2.802,40Objeto: 89/2019 Não2094 69/2020 18/05/2020 18/07/2020CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA DE RETROESCAVADEIRA, ESCAVADEIRA HIDRAULICA E TRATOR DE ESTEIRA, DESTINADOS ASECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE E SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICIPIO.PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CORADIN TERRAPLENAGEM EIRELI - ME12.800,00Objeto: 46/2020 Não2095 70/2020 18/05/2020 16/08/2020CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA O QUADRO DE PESSOAL PERMANENTE DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO.PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NUCLEO BRASIL SUL DE PROVAS E AVALIACOES EIRELI5.548,00Objeto: 28/2019 Não2096 71/2020 18/05/2020 17/06/2020DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 48/2019 - Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 48/2019, peloperíodo de mais 15 (quinze) dias, passando a vigência até 02/06/2020.DÉCIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 48/2019 - Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 48/2019, peloperíodo de mais 15 (quinze) dias, passando a vigência até 17/06/2020. EMPREITADA INTEGRAL RUDI TERRAPLENAGEM EIRELI0,00
Objeto: 55/2019 Não2097 72/2020 20/05/2020 25/05/2020  DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 112/2019 - 1.O presente Termo Aditivo tem como objeto o ACRÉSCIMO de serviços do ITEM 4.1 da planilha orçamentária da TravessaAntônio Trindade, do Município de Quilombo, no valor total de R$ 2.390,68 (Dois mil e trezentos e noventa reais e sessenta e oito centavos), referente ao Contrato nº 112/2019, com fundamento no art.65, alínea "b" do inciso II, c/c § 1º, da Lei 8.666/93 e alterações EMPREITADA INTEGRAL ENGEDIX SOLUCOES DE ENGENHARIA EIRELI2.390,68Objeto: 55/2019 Não2098 73/2020 20/05/2020 25/05/2020DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 112/2019 - 1.O presente Termo Aditivo tem como objeto a SUPRESSÃO de serviços da planilha orçamentária da Travessa Antônio Trindade, Travessa Rio de Janeiro, Travessa Amazonas, Rua Presidente Costa eSilva e Rua Jacob Simon, deste Município, no valor total de R$ 13.030,34 (Treze mil, trinta reais e trinta e quatro centavos), referente ao Contrato nº 112/2019, com fundamento no art. 65, alínea "b" doinciso II, c/c § 1º, da Lei 8.66 EMPREITADA INTEGRAL ENGEDIX SOLUCOES DE ENGENHARIA EIRELI13.030,34
Objeto: Não2099 74/2020 22/05/2020 23/06/2020  PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 22/2020 - 1. Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 22/2020, pelo período demais 30 (trinta) dias, passando a vigência até 23/06/2020. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO RUDI TERRAPLENAGEM EIRELI0,00



Sequ.Contrato Nr.Contrato/Aditivo
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO                             Relação dos Contratos Assinatura Vencimento Proc/Ano Outra Entidade Valor do Contrato Data Cancel. Tipo Fornecedor

Página: 2/2
Objeto: 17/2020 Não2100 75/2020 25/05/2020 24/06/2020  PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº 38/2020 - 1. Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 38/2020, pelo período de mais 30(trinta) dias, passando a vigência até 24/06/2020. EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DELETRICA CAVALLI LTDA0,00Objeto: 55/2019 Não2101 76/2020 25/05/2020 24/07/2020  DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 112/2019- 1.Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 112/2019 paramais 60 (sessenta) dias, passando a vigência até a data de 24/07/2020. EMPREITADA INTEGRAL ENGEDIX SOLUCOES DE ENGENHARIA EIRELI0,00Objeto: 9/2020 Não2102 77/2020 27/05/2020 04/07/2020PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 27/2020- O presente Termo Aditivo tem como objeto a SUPRESSÃO de serviços dos itens da planilha orçamentária, conforme descritoabaixo, no valor total de R$ 645,87(Seiscentos e quarenta e cinco reais e oitenta e sete centavos), referente ao Contrato nº 27/2020, com fundamento no art. 65, alínea "b" do inciso II, c/c § 1º, da Lei8.666/93 e alterações. EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DNIVELTER TERRAPLENAGENS E OBRAS EIRELI ME645,87Objeto: 102/2019 Não2103 78/2020 29/05/2020 30/06/2020  QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 197/2019 - 1.Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 197/2019, passando avigência até a data de 30/06/2020. EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DTERRAMAX - CONSTRUCOES E OBRAS LTDA0,00Objeto: 19/2020 Não2104 79/2020 29/05/2020 30/06/2020  PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 41/2020 - 1.Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 41/2020, passando avigência até a data de 30/06/2020. EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DTERRAMAX - CONSTRUCOES E OBRAS LTDA0,00Objeto: 14/2019 Não2105 80/2020 29/05/2020 31/12/2020SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.35/2019 - Tem por objeto o presente termo aditivo, reajustar o preço mensal, calculado com base na variação do INPC/IBGE acumuladode abril/2019 a março/2020, no montante de 3,31% (três vírgula trinta e um por cento), totalizando o reajuste em R$ 9.673,51 (Nove mil e seiscentos e setenta e três reais e cinquenta e um centavos),passando o novo valor para R$ 43.131,93 (Quarenta e três mil e cento e trinta e um reais e noventa e três centavos) mensais,PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPACO VERDE FLORICULTURA E PAISAGISMO LTDA9.673,51Objeto: 91/2019 Não2106 81/2020 29/05/2020 27/11/2020  PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 155/2019 - 1.Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 155/2019 para mais 06(seis) meses, passando a vigência de 01/06/2020 até 27/11/2020. EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DCONSTRUCOES ANTUNES EIRELI0,00Objeto: 78/2018 Não2107 82/2020 29/05/2020 29/07/2020QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº 136/2018- Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 136/2018, pelo período demais 60 (sessenta) dias, passando a vigência de 31/05/2020 a 29/07/2020. EMPREITADA INTEGRAL SOBRADINHO INCORPORADORA E CONSTRUTORA EIRELI0,00Total: 21


